
CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325757

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 322670
Dispensa: 11/2011
Data: 21/12/2011
Valor: 41.895,66
Objeto: Aquisição emergencial de câmara frigorífica para 
conservação de cadáveres. Câmara de montagem e entrega 
imediata.
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 21/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118425900000    449052              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PEDRO TAVARES DE MELO PEÇAS ME (TAMEPE REFRIG. 
COM. E IND.)
Endereço: R Dr Antônio Montenegro, Bairro: Centro, S/Nº
CEP. 55825-000 - Paudalho/PE
Telefone: 9191363858 
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 325751

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE03719
Valor: 23.607,90
Data: 22/11/2011
Vigência: 22/11/2011 a 31/12/2011
Objeto: Aquisição de frigobares, freezers, refrigeradores e 
bebedouros dstinados ao atendimento das necessidades deste 
Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
Pregão Eletrônico: 15/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118425900000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CHAVES COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA EPP
Endereço: R Ten Américo Moretti, Bairro: Vila Santa Catarina, 
557
CEP. 04372-060 - São Paulo/SP
Telefone: 1156787500 
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325648

PORTARIA Nº 254 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: JOICILENE DA SILVA ALVES
CARGO: Assist.  Administ.  MATRÍCULA: 57190483/1
PERÍODO: 02 a 31.01.2012
TRIÊNIO: 22.10.2007 a 22.10.2010
PORTARIA Nº 255 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: CORDELIER SANTIAGO ALVES
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 5129800/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 04.05.1999 a 04.05.2002

PORTARIA Nº 256 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: IRIÂNGELA MARIA ALMEIDA MENDES
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 54187969/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 22.10.2004 a 22.10.2007

PORTARIA Nº 257 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: MIRTES HELOISA C. DA SILVA
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 5156670/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 04.10.2002 a 04.10.2005

PORTARIA Nº 258 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: NÉLIO DE JESUS GARCIA
CARGO: Assist. Administ.  MATRÍCULA: 57195138/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 13.03.2008 a 13.03.2011

PORTARIA Nº 259 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: MARIA DE NAZARÉ GARCEZ DA SILVA
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 5449570/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 18.05.2002 a 18.05.2005

PORTARIA Nº 260 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: CARLA CRISTINA F. CARDOSO CARVALHO
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 5839637/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 02.07.2001 a 02.07.2004

PORTARIA Nº 261 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: MARIA DAS MERCÊS CHAVES DE PAULA
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 5107407/2
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 31.10.2004 a 31.10.2007

PORTARIA Nº 262 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: WALQUIRIA SANTOS TEIXEIRA
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 5233089/1
PERÍODO: 02 a 31.01.2012
TRIÊNIO: 23.01.2001 a 23.01.2004

PORTARIA Nº 263 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: ENALDO LUIZ DE MELO FERREIRA
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 54188037/1
PERÍODO: 02 a 31.01.2012
TRIÊNIO: 20.10.2007 a 20.10.2010

PORTARIA Nº 264 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: SYLVIO CÉZAR CARDOSO DE C. LEÃO
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 54188034/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 01.10.2007 a 01.10.2010

PORTARIA Nº 265 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: EVERALDO DE OLIVEIRA COSTA
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 72877/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 01.12.2001 a 01.12.2004

PORTARIA Nº 269 DE 26/12/2011-DAF
SERVIDOR: CARLOS HENRIQUE DE SOUZA
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 5230691/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 14.01.2008 a 14.01.2011

PORTARIA Nº 270 DE 28/12/2011-DAF
SERVIDOR: EDSELMA CRUZ MONTEIRO
CARGO: Perito Criminal   MATRÍCULA: 54188036/1
PERÍODO: 01 a 30.01.2012
TRIÊNIO: 20.10.2007 a 20.10.2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325389

PORTARIA: 1264/11
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5894430/Carlos Magno Cardoso da Silva (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/10/2011 a 18/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325383

PORTARIA: 1182/11
Objetivo: Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5890374/José Rodrigues Monção Junior (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/10/2011 a 02/10/2011
5889186/Pablo Y Castro (Perito Criminal) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 01/10/2011 a 02/01/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325327

PORTARIA: 1176/11
Objetivo: À Disposição do Núcleo Avançado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54185404/André Ricardo Queiroz Silva (Perito Criminal) / 7.5 
diárias (Completa) / de 21/11/2011 a 28/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325353

PORTARIA: 1183/11
Objetivo: Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5890377/Ailton Alves de Oliveira Junior (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/10/2011 a 13/10/2011
5888923/Andrey Fernandes Mateus (Perito Criminal) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 13/10/2011
5892974/Jean Almeida da Silva (Aux. Téc de Perícias) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 13/10/2011
54188042/João Elias Nogueira da Silva (Perito Criminal) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 13/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325180

PORTARIA: 1229/11
Objetivo: Realizar Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ /PA - BRASIL
Destino(s): 
Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

5890374/José Rodrigues Monção (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
54185853/Marcelo Moraes (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/11/2011 a 10/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325188

PORTARIA: 1168/11
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5890316/Adriano Ramom Habibi Simões (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/11/2011 a 03/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325222

PORTARIA: 1202/11
Objetivo: Realizar Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5839670/André Brasil de Carvalho (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/10/2011 a 18/10/2011
57220780/Dougla Vidal Dias (Aux. Téc de Perícias) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/10/2011 a 18/10/2011
57210880/Miranildo Moura de Freitas (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/10/2011 a 18/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325206

PORTARIA: 1214/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5888302/Diord Conde Silva Filho (Auxiliar Operacional) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/11/2011 a 15/11/2011
57196669/João Batista Santana Magno (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/11/2011 a 15/11/2011
5888223/Rogério Costa Ferreira (Auxiliar Operacional) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/11/2011 a 15/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325210

PORTARIA: 1218/11
Objetivo: À Disposição do Núcleo
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54183818/Yara Lúcia Lins Jennings (Perito Criminal) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 12/12/2011 a 19/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325133

PORTARIA: 1217/11
Objetivo: Transportar material de perícia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57208049/Luciclea Vilhena Ferreira (Auxiliar Operacional) / 0.5 
diárias (Completa) / de 07/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325140

PORTARIA: 1224/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5888302/Diord Conde Silva Filho (Auxiliar Operacional) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 16/11/2011
57190292/João Marcelo Cristiano Lima Oliveira (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 16/11/2011
5888223/Rogério Costa Ferreira (Auxiliar Operacional) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 16/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325145

PORTARIA: 266/11
Objetivo: Realizar Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


